平成27年第389回臨時会

矢 吹 町 議 会 会 議 録

平 成 27年  ７ 月 16日  開 会

平 成 27年  ７ 月 16日  閉 会

矢 吹 町 議 会

平成２７年第３８９回矢吹町議会臨時会会議録目次

    第 １ 号 （７月１６日）

議事日程………………………………………………………………………………………………………………………１

本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………………………………１

出席議員………………………………………………………………………………………………………………………１

欠席議員………………………………………………………………………………………………………………………１

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名…………………………………………………１

職務のため出席した者の職氏名……………………………………………………………………………………………１

開会の宣告……………………………………………………………………………………………………………………３

開議の宣告……………………………………………………………………………………………………………………３

会議録署名議員の指名………………………………………………………………………………………………………３

会期の決定……………………………………………………………………………………………………………………３

議案第４８号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………………………………４

閉会の宣告……………………………………………………………………………………………………………………５

署名議員………………………………………………………………………………………………………………………７

平成２７年７月１６日（木曜日）

（第 １ 号）

－1－

平成２７年第３８９回矢吹町議会臨時会

議 事 日 程（第１号）

                            平成２７年７月１６日（木曜日）午前１０時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議案第４８号 中町第三災害公営住宅建築工事請負契約の締結について

──────────────────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

──────────────────────────────────────────────────────────────

出席議員（１５名）

     １番   安  井  敬  博  君    ２番   薄  葉  好  弘  君

     ３番   加  藤  宏  樹  君    ４番   佐  藤  幸  市  君

     ５番   鈴  木  隆  司  君    ６番   青  山  英  樹  君

     ８番   大  木  義  正  君    ９番   熊  田     宏  君

    １０番   栗  崎  千 代 松  君   １１番   角  田  秀  明  君

    １２番   吉  田     伸  君   １３番   柏  村     栄  君

    １４番   藤  井  精  七  君   １５番   鈴  木  一  夫  君

    １６番   諸  根  重  男  君

欠席議員（１名）

     ７番   竹  元  孝  夫  君

──────────────────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 野  崎  吉  郎 君 副 町 長 渡  邊  正  樹 君

企画経営課長 阿  部  正  人 君 総 務 課 長 藤  田  忠  晴 君

都市建設課長 福  田  和  也 君

──────────────────────────────────────────────────────────────

職務のため出席した者の職氏名

－2－

議会事務局長 水  戸  邦  夫
主任主査兼

次 長
角  田  哲  也

－3－

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎開会の宣告

○議長（諸根重男君） 皆さん、おはようございます。ご参集ありがとうございました。

  ただいまの出席議員数は15名であります。

  出席議員数が定足数に達しておりますので、これより第389回矢吹町議会臨時会を開会します。

  なお、７番の竹元孝夫君より、入院加療中のため本臨時会は欠席する旨の届けがありましたのでご報告いた

します。

（午前１０時００分）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎開議の宣告

○議長（諸根重男君） これより会議を開きます。

  それでは、これより日程に入ります。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎会議録署名議員の指名

○議長（諸根重男君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第120条の規定により、

    ５番 鈴 木 隆 司 君

    ６番 青 山 英 樹 君

  を指名いたします。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎会期の決定

○議長（諸根重男君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

  本臨時会の会期及び議事日程については、議会運営委員会において審議されておりますので、その審議結果

について報告を求めます。

  議会運営委員会委員長、９番、熊田宏君。

〔９番 熊田 宏君登壇〕

○９番（熊田 宏君） 議場の皆さん、おはようございます。

  それでは、報告させていただきます。

  本日、第389回矢吹町議会臨時会が招集になりましたので、午前９時30分から議会運営委員会を開き、今臨

時会の運営について協議をいたしました。

  協議に入る前に、町長から提出されました議案について企画経営課長から説明を求め、さらに議長から提出

された日程等について議会事務局長から説明を求め、協議いたしました。その結果、会期を本日７月16日の１

日間とし、議案審議につきましては工事請負契約の締結１件であります。これを全体審議とすることに協議が

成立しましたので、議員各位のご協力をお願いいたします。

  以上で議会運営委員会からの報告とさせていただきます。皆様のご審議よろしくお願いいたします。

－4－

○議長（諸根重男君） お諮りいたします。ただいま議会運営委員会委員長報告のとおり、今臨時会の会期は本

日７月16日の１日間といたしたいと思います。これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、会期は本日７月16日の１日間と決定いたしました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎議案第４８号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（諸根重男君） 日程第３、これより議案第48号 中町第三災害公営住宅建築工事請負契約の締結につい

てを議題といたします。

  事務局長に議案を朗読させます。

  事務局長。

〔事務局長朗読〕

○議長（諸根重男君） 提出者の説明を求めます。

  町長、野崎吉郎君。

〔町長 野崎吉郎君登壇〕

○町長（野崎吉郎君） 議場の皆様、おはようございます。

  それでは、説明いたします。

  議案第48号 中町第三災害公営住宅建築工事請負契約の締結についてでありますが、本案は東日本大震災に

より住宅が被災し、自力での住宅再建が困難な世帯を対象に居住の安定確保を図るため、災害公営住宅を整備

するものであります。工事内容につきましては、中町地内の旧山口靴店跡地、1,426平方メートルに木造２階

建て１棟、計画戸数11戸、延べ床面積約887平方メートルの災害公営住宅を新築するとともに、駐車場整備な

どの外構工事を行うものであります。

  入札につきましては、平成27年７月10日、髙田工業株式会社、三柏工業株式会社矢吹支店、伸和建設株式会

社、株式会社平成工業、株式会社兼子組、三金興業株式会社、福島県南土建工業株式会社の７社による指名競

争入札の結果、議案書のとおり２億8,728万円で矢吹町赤沢632番地５、株式会社平成工業が落札しましたので、

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定に基づき、議会の議決を経て契

約を締結するものであります。

  よろしくご審議のほどお願いいたします。

  以上です。

○議長（諸根重男君） これより質疑に入ります。

  質疑の発言を許します。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 質疑なしと認め、これにて質疑を終結いたします。

  これより討論に入ります。

  討論の発言を許します。

－5－

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） 討論なしと認め、これにて討論は終結いたします。

  これより議案第48号 中町第三災害公営住宅建築工事請負契約の締結についてを採決いたします。

  お諮りいたします。本案を原案のとおり可決することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（諸根重男君） ご異議なしと認めます。

  よって、議案第48号は原案のとおり可決されました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎閉会の宣告

○議長（諸根重男君） 以上で本臨時会の日程は全部終了いたしました。本日の会議を閉じます。

  これにて第389回矢吹町議会臨時会を閉会といたします。

  ご協力まことにありがとうございました。

（午前１０時１０分）

－6－

－7－

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  平成 ２７ 年 ９ 月 １８ 日

        議     長      諸根  重男

        署 名 議 員      鈴木    隆司

        署 名 議 員      青山  英樹